
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«05 » февраля 2018 г. №40 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 №17 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2019 

г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014 №17 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и 

спорта» (2014-2019 г.г.)» (далее – Постановления) внести следующие 

изменения:  

 



1.1. По тексту Постановления цифры «2014-2019» заменить цифрами 

«2014-2020»; 

1.2. В паспорте муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (далее – 

Программа), утвержденной Постановлением, строку 9 изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

государственной 

программы)  

Общие затраты на реализацию программы за 

счет средств муниципального бюджета 

Репьевского муниципального района составят 

37755,4 тыс. рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 7397,9 тыс. рублей, 

2017 г. – 7054,5 тыс. рублей, 

2018 г. – 6974,5 тыс. рублей, 

2019 г. – 3552,3 тыс. рублей, 

2020 г. – 3552,3 тыс. рублей. 

»; 

1.3. В разделе 5 Программы, утвержденной Постановлением, абзац 

первый изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района составят 

37755,4  тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8тыс. рублей, 

2016 г. – 7397,9 тыс. рублей, 



2017 г. – 7054,5 тыс. рублей, 

2018 г. – 6974,5 тыс. рублей, 

2019 г. – 3552,3 тыс. рублей, 

2020 г. -  3552,3 тыс. рублей.»; 

1.4. В паспорте подпрограммы «Организация и проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий» (далее - Подпрограмма) 

Программы, утвержденной Постановлением, раздела 8 Программы строку 8 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

государственной 

программы)  

Общие затраты  на реализацию 

Подпрограммы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского 

муниципального района составят 37755,4 тыс. 

рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 7397,9 тыс. рублей, 

2017 г. – 7054,5 тыс. рублей, 

2018 г. – 6974,5 тыс. рублей, 

2019 г. – 3552,3 тыс. рублей, 

2020 г. – 3552,3 тыс. рублей. 

»; 

1.5. В разделе 6 Подпрограммы раздела 8 Программы абзац первый 

изложить в следующей редакции: 

« Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района составят 

37755,4 тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 



2015 г. – 7218,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 7397,9 тыс. рублей, 

2017 г. – 7054,5 тыс. рублей, 

2018 г. – 6974,5 тыс. рублей, 

2019 г. – 3552,3 тыс. рублей. 

2020 г. – 3552,3 тыс. рублей.»; 

1.6. Приложение 1, 2 и 3 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «Центр физической культуры и спорта» Зайцева А.Н. 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «05» февраля 2018 г №40 

 

Приложение 1 к программе «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2020 г.г.)  

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района Воронежской области «Развитие 

физической культуры и спорта» (2014-2020 г.г.)  и их значениях 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Пункт Федерального 

плана 

 статистических работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам 

реализации государственной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие физической культуры и спорта» (2014-2020 г.г.)  

ПОДПРОГРАММА 1 "Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий"  

1.1 
- количество мероприятий в области 

физической культуры и спорта  
  кол-во 21 30 98 110 110 110 

110 

           



 

 

 

 

1.2 

- доля удельного веса населения, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом.  

  % 28,7 37,6 39,4 42,9 43 43,1 

 

43,2 

1.3 

 

- увеличение результативности 

участия Репьевских спортсменов в 

областных соревнованиях по видам 

спорта 

 

кол-во 

 

68 

 

 

69 

 

 

70 

 

 

71 

 

 

72 

 

 

73 

 

 

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к программе «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2020 г.г.) 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС)  

 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

(первый год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2017 

(четверты

й год 

реализаци

и) 

2018 

(пятый 

год 

реализаци

и) 

2019 

(шестой 

год 

реализаци

и) 

2020 

(седьмой 

год 

реализац

ии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА  

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего 2005,1 7218,8 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

в том числе по ГРБС:        

ответственный 

исполнитель 

       

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 
86,7 0 0 0 0 0 0 



района 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 1669,9 7123,5 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 248,5 95,3 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГР

АММА 1 

" Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

«муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего 2005,1 7218,8 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

в том числе по ГРБС:              

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

86,7 0 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 1669,9 7123,5 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 248,5 95,3 0 0 0 0 0 

0сновное 

мероприятие 

Развитие   

физической 

культуры и спорта 

всего 1844,4 6848,5 7119,3 6521,7 6497,5 3388,3 3388,3 



1.1 в муниципальных 

учреждениях 

в том числе по ГРБС:        

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 

248,5 95,3 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

1595,9 6753,2 7119,3 6521,7 6497,5 3388,3 3388,3 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" (Расходы 

на выплаты 

всего 1083,4 4049,3 2085,2 2433,4 2879,4 2070,2 2070,2 

В том числе ГРБС:        

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

1083,4 4049,3 2085,2 2433,4 2879,4 2070,2 2070,2 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и внебюджетными 

фонда 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание  услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

всего 584,1 2154,6 1978,5 1960,5 1416,1 1116,1 1116,5 

в том числе ГРБС:        

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

335,6 

 

2059,3 

 

1978,5 

 

1960,5 

 

1416,1 

 1116,1 1116,5 

Администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 

248,5 95,3 0 0 0 0 0 



района "Развитие 

физической 

культуры и спорта 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание  услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

физической 

культуры и спорта 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 6,9 644,6 2715,8 2127,8 2202,0 202,2 202,0 

В том числе ГРБС: 

       

МКУ «Цент 

физической культуры 

и спорта» 

 

 

 

 

6,9 644,6 2715,8 2127,8 2202,0 202,0 202,0 



0сновное 

мероприятие 

1.2. 

Резервный фонд 

правительства ВО 

« (финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

всего   150,0 50,0 0 0 0 

В том числе ГРБС:        

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

  150,0 50,0 0 0 0 

 Резервный фонд 

правительства ВО 

( оплата 

социально- 

значимых 

мероприятий)  в 

рамках 

подпрограммы  

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие физиче

ской культуры и 

спорта» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

всего   189,8 0 0 0 0 

В том числе ГРБС:        

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

  189,8 

 

0 0 0 0 



(муниципальных) 

нужд) 

0сновное 

мероприятие 

1.3. 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

Всего 

 

160,7 

 

370,3 

 

618,4 

 

482,8 

 

477,0 

 

164,0 

 

 

164,0 

В том числе ГРБС        

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

160,7 

 

370,3 

 

618,4 

 

482,8 

 

477,0 

 

164,0 

 

164,0 

 

 Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и спорта 

рамках 

Всего 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,9 

 

1,9 

 

0 

 

0 

 

В том числе ГРБС        



подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

физической 

культуры и спорта 

(расходы на 

выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и внебюджетными 

фондами) 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 



 Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и спорта 

в рамках 

подпрограммы 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие физиче

ской культуры и 

спорта» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Всего 160,7 370,3 536,4 435,9 451,1 140,0 140,0 

В том числе ГРБС       
 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

86,7 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

 

 

74,0 

 

 

 

 

370,3 

 

 

 

 

536,4 

 

 

 

 

435,9 

 

 

 

 

451,1 

 

 

 

 

140,0 

 

 

 

 

140,0 

 

 Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и спорта 

в рамках 

всего 0 0 22,2 45,0 24,0 24,0 
24,0 

В том числе ГРБС 

       

 



подпрограммы 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие физиче

ской культуры и 

спорта» (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

22,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

24,0 

 

 

 

 

24,0 

 

 

 

 

24,0 

 Реализация 

мероприятий по 

поэтапному 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и 

обороне» 

всего   60,0     

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

0 

 

 

0 

 

 

60,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 Оказание всего 170,0 0 0 0 0 0 0 



адресной 

поддержки 

муниципальным 

учреждениям, 

осуществляющим 

подготовку 

спортивного 

резерва (закупка 

товаров, работ и 

услуг) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 0 

0 

МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 

170,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

к программе «Развитие физической культуры и 

спорта (2014-2020 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов на Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечени

я 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

  

  

  

2014 

(первый год 

реализации) 

 

2015 

(второй г 

од 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2017 

четверт

ый год 

реализац

ии)  

2018 

(пятый год 

реализации

)  

2019 

(шестой 

год 

реализации

)  

2020 

(шесто

й год 

реализ

ации) 

1 2 3 4 5 6     7 8 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНА

Я 

ПРОГР

АММА 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

всего, в том 

числе: 

2105,1 7218,8 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 100,0 

 

339,8     

местный 

бюджет 

2005,1 7218,8 7397,9 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 

в том 

числе: 
  

  

      

 

ПОДП

РОГРА

" Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 
всего, в том 

числе: 

2105,1 7218,8 7737,7 7054,5 6974,5 3552,3 3552,3 



ММА 1 мероприятий «муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

физической культуры и спорта» 

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 100,0  339,8 50    

местный 

бюджет 

1244,4 7218,8 7397,9 7004,5 6974,5 3552,3 3552,3 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 1.1 

Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальных 

учреждениях  

всего, в том 

числе: 

2105,1 6848,5 7119,3 6521,7 6497,5 3388,3 3388,3 

федеральн

ый бюджет         

областной 

бюджет   339,8     

местный 

бюджет 

2105,1 6848,5 6779,5 6521,7 6497,5 3388,3 3388,3 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

всего, в том 

числе: 

1083,4 4049,3 2085,2 2433,4 2879,4 2070,2 2070,2 

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

1083,4 4049,3 2085,2 2433,4 2879,4 2070,2 2070,2 



внебюджетными фондами) 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в том 

числе: 

584,1 2154,6 1978,5 1960,5 1416,1 1280,1 1280,1 

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

584,1 2154,6 1978,5 1960,5 1416,1 1280,1 1280,1 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта (иные 

бюджетные ассигнования) 

всего, в том 

числе: 

6,9 644,6 2715,8 2127,8 2202,0 202,2 202,0 

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

6,9 644,6 2715,8 2127,8 2202,0 202,0 202,0 

0сновн

ое 

Резервный фонд правительства ВО « 

(финансовое обеспечение 

всего, в том 

числе: 

  150,0 50,0    



меропр

иятие 

1.2. 

непредвиденных расходов) федеральн

ый бюджет 

       

областной 

бюджет 

  150,0 50,0    

местный 

бюджет 

       

 Резервный фонд правительства ВО           

( оплата социально- значимых 

мероприятий)  в рамках 

подпрограммы  «Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

  189,8     

федеральн

ый бюджет 

       

областной 

бюджет 

  189,8     

местный 

бюджет 

       

0сновн

ое 

меропр

иятие 

1.3. 

Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг» 

всего, в том 

числе: 

160,7 370,3 618,4 482,8 477,0 164,0 164,0 



 Федеральн

ый бюджет 

       

 областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

160,7 370,3 618,4 482,8 477,0 164,0 164,0 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (закупка товаров, 

работ и услуг) 

всего, в том 

числе: 

160,7 370,3 536,4 435,9 451,1 140,0 140,0 

 федеральн

ый бюджет 

       

 областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

160,7 370,3 536,4 435,9 451,1 140,0 140,0 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

"Развитие физической культуры и 

всего, в том 

числе: 

   19,0 19,0 0 0 

федеральн

ый бюджет 

       



спорта (расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

   19,0 19,0 0 0 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы  «Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том 

числе: 

  22,0 45,0 24,0 24,0 24,0 

федеральн

ый бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

  22,0 45,0 24,0 24,0 24,0 

  Реализация мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

всего, в том 

числе: 

  60,0     

федеральн

ый бюджет 

       

областной 

бюджет 

       



местный 

бюджет 

  60,0     

 Снижение напряженности на рынке 

труда ( закупка товаров, работ и 

услуг)  

всего, в том 

числе: 

100,0       

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

100,0       

 Оказание адресной поддержки 

муниципальным учреждениям 

осуществляющим подготовку 

спортивного резерва (закупка товаров, 

работ и услуг) 

всего, в том 

числе: 

170,0       

федеральн

ый бюджет  

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

170,0       

 


